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اهتزاز پرچم رضوی در پایتخت
جمعه)۲۱ اردیبهشت( همزمان با روز دختر و آغاز دهه کرامت، مراسم اهتزاز بزرگ ترین 
پرچم های حرم امام رضا)ع( و حضرت معصومــه)س( در منطقه ۲۱ برگزار و پرچم ها در 
بزرگراه شهید متوسلیان و بزرگراه شهید لشكری )ورودی آزادگان شمال( به اهتزاز درآمد. 

این اقدام در راستای ترویج فرهنگ رضوی انجام شد.
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 جزئیات بخش های هوشمند پایانه جدید

آیا ساخت و ساز در بوستان 
شهدای ارتش صحت دارد؟

 مترو به پایانه شرق 
می رسد

اصل ماجرای حصارکشی در پارک های تهران
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 بخشی از شمال غرب تهران با کمبود امكانات 
مورد نیاز ساکنان روبه رو است
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6 قراردادی که مدیریت شهری ششم با اتوبوس سازان داخلی بسته در هیچ یک از کلانشهرهای کشور سابقه ندارد

تعداد اتوبوس های دریافتی و قرارداد شهرداری کلانشهرهای کشور  با خودروسازان داخلی

6 قرارداد تأمین حمل ونقل تهران با خودروسازان داخلی
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سید محمد فخارگزارش
روزنامه نگار

 با وجود همه خرده هایی که به رویه پیش روی 
شــهرداری تهران گرفته می شود، این نهاد 
هنوز رکورددار حمایت از خودروساز داخلی 
در بخش اتوبوسرانی است. یکی از انتقاداتی 
که این روزها به شــهرداری تهران می شود 
اینکه چرا با وجود توان داخلی سراغ قرارداد 
تامین اتوبوس و ناوگان حمل ونقل چینی رفته 
اســت، اما واقعیت چه بوده که شهرداری از 
توان خارجی هم برای توسعه ناوگان استفاده 

کرده است؟
اطلاعات رسیده از شرکت اتوبوسرانی تهران 

به همشهری نشــان می دهد 6قرارداد میان 
شــهرداری تهران با اتوبوس سازان داخلی 
منعقد شــده که از این میــان تنها قرارداد 
تحویل 40اتوبوس دیزلی شرکت عقاب به طور 
کامل انجام شده و سایر قراردادها در بهترین 
حالت 25درصد اجرایی شده است. قرارداد 
تامین هزار دســتگاه اتوبوس دیزلی سال 
1402با شــرکت عقاب نیز تاکنون 16درصد 
اجرایی شده و تنها 160دســتگاه به تهران 
تحویل شده است. هم اکنون قرارداد تامین 
2000اتوبوس با 3تامین کننــده، 17درصد 
پیشرفت داشته و نزدیک بودن موعد تحویل 
در تابستان سال جاری نشان می دهد احتمال 
رسیدن همه 2000دستگاه اتوبوس به تهران 

صفردرصد است.

    تهران و انبوه مشکلات ترددی
ترافیک و آلودگی هوا، ۲ ابرمشكل شهری تهران را کنار بگذارید. حالا معضل این است که آیا وسیله ای 
هرچند فرسوده برای تردد شهروندان وجود دارد؟ و اینكه مدیریت شهری باید آن را چطور تامین کند؟ 
شهرداری تهران برای تردد روسطحی شهروندان حدود 3هزار اتوبوس دارد که از این تعداد 800دستگاه 
یا به علت فرسودگی از رده خارج شده  یا در مراحل بازسازی و تعمیر هستند. در این میان توجه به نیاز 
شهروندان باعث شد قرارداد شهرداری تهران با چین برای تامین ۲500 اتوبوس برقی منعقد شود. این 
قرارداد در شرایطی است که سن ناوگان اتوبوســرانی تهران ۱3.8سال است و باید این نیاز فوری را به 

هر ترتیب تامین کرد.

    عقب ماندگی جدی
محسن هرمزی، معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران می گوید: مدیریت شهری فعلی به خصوص 
در حوزه حمل ونقل عمومی میراث دار یک عقب ماندگی جدی است و حجم عقب ماندگی ها به قدری 
بالا بود که شورا و شهرداری ۲سال است که اولویت شان را بر توسعه حمل ونقل شهر تهران قرار دادند. 
در این زمینه در سال جاری تقریبا بیش از 50 درصد بودجه شــهر تهران به این حوزه اختصاص یافته 
است. از سویی شورای شهر اسفند سال گذشته با مصوبه ای انعقاد قراردادهای سرمایه گذاری خارجی 
را به شهرداری ابلاغ کرد و این بزرگ ترین اعطای مجوز و لایحه ای است که پس از انقلاب تا به امروز در 

شهرداری تهران رخ داده است که اهمیت حمل ونقل را نشان می دهد.

    بررسی6 کلانشهر
تعامل شهرداری های کشور با خودروسازان داخلی نشان می دهد هیچ یک از آنها طی دوره ششم شهری، 
از مرداد۱400تاکنون، به اندازه شهرداری تهران با طرف داخلی قرارداد منعقد نكرده اند. بررسی تعاملات 
6شهرداری کلانشهرهای کشور با اتوبوس سازان داخلی نشان می دهد هیچ یک حجم قراردادی به اندازه 
۲450دستگاه با  خودروسازان داخلی منعقد نكرده اند و در بهترین حالت، شهرداری تبریز قرارداد تولید 

800دستگاه اتوبوس را امضا کرده که از این تعداد ۱50دستگاه را دریافت کرده است.
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